
TRABAJADORES EXTRANJEROS:
CONOZCA SUS
DERECHOS
En Canadá, los derechos de todos los trabajadores están 
protegidos por la ley. Puede obtener información sobre las 
leyes laborales y sus derechos llamando al número indicado 
más abajo para la provincia o territorio en el que trabaja.

OFICINAS DE SALUD Y SEGURIDAD 
EN EL TRABAJO

Número de contacto para inquietudes relativas a un 
TRABAJO PELIGROSO o la SEGURIDAD EN EL  

LUGAR DE TRABAJO

OFICINAS DE NORMAS DE EMPLEO
Número de contacto para PROBLEMAS CON SU PAGA

o sus HORAS DE TRABAJO

Alberta

Colombia Británica

Manitoba

Nuevo Brunswick

Terranova y Labrador

Territorios del Noroeste

Nueva Escocia

Nunavut

Ontario

Isla del Príncipe Eduardo

Quebec

Saskatchewan

Yukón

1-866-415-8690

1-888-621-7233

1-855-957-7233

1-800-222-9775

1-800-563-5471

1-800-661-0792

1-800-952-2687

1-877-404-4407

1-877-202-0008

1-800-237-5049

1-844-838-0808

1-800-567-7233

1-800-661-0443

Alberta

Colombia Británica

Manitoba

Nuevo Brunswick

Terranova y Labrador

Territorios del Noroeste

Nueva Escocia

Nunavut

Ontario

Isla del Príncipe Eduardo

Quebec

Saskatchewan

Yukón 

1-877-427-3731

1-800-663-3316

1-800-821-4307

1-888-452-2687

1-877-563-1063

1-888-700-5707

1-888-315-0110

1-877-806-8402 

1-800-531-5551

1-800-333-4362 

1-800-265-1414 

1-800-667-1783 

1-800-661-0408 ext. 5944

Para obtener más información sobre los derechos de los trabajadores extranjeros en Canadá 
o para denunciar un abuso, visite: canada.ca/foreign-worker-rights

Para contactar con la policía o bomberos, pedir una ambulancia o si necesita ayuda urgente, llame al 9-1-1.


